Опубликовано в информационном бюллетене «Степановский Вестник» № 18 от
30.10.2018 года

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

                                   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                        Р Е Ш Е Н И Е

От 30 октября 2018 года №135
О внесении изменений в решение Совета
Депутатов от 24.11.2017 № 94
«О налоге на имущество физических лиц»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством    Совет депутатов решил :

1. Внести  в решение Совета депутатов Степановского сельского поселения  ( в
редакции решений  от 31 января 2018 года № 104 , от 28 сентября 2018 года № 132)
следующие изменения:
      1.1.подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2)  в  отношении  объектов  налогообложения,  включенных  в  перечень,
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378,2 Налогового кодекса Российской
Федерации,  а  также  в  отношении  объектов  налогообложения,  предусмотренных
абзацем  вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации:

-  на  2019  год  -1,5  процента,  начиная  с  2020  года  -2  процента,  в  отношении
торговых центров (комплексов)  общей площадью свыше 1500 квадратных метров и
помещений в них;

-  на  2019 год -   1  процент,  начиная с  2020 года –  2  процента,  в  отношении
торговых  центров  (комплексов)  общей  площадью  до  1500  квадратных  метров
(включительно) и помещений в них, административно-деловых центров и помещений в
них,  а  также  нежилых  помещений,  назначение,  разрешенное  использование  или
наименование  которых  в  соответствии  со  сведениями,  содержащимися  в  Едином
государственном  реестре  недвижимости,  или  документами  технического
учета(  инвентаризации)  объектов  недвижимости  предусматривает  размещение
офисов,  торговых  объектов,  объектов  общественного  питания  и  бытового
обслуживания  либо  которые  фактически  используются  для  размещения  офисов,
торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания.

2. Настоящее решение вступает в силу со  дня официального  опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения,  связанные с исчислением налога
на имущество физических лиц  с 1 января 2019 года.

Глава  Степановского сельского поселения                              О.В.Жукова

	1.1.подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: